Nam cogitandum summopere est, ut qui se illicita meminuit commississe, a quibusdam etiam licitis studeat abstinere,

quatenus per hoc Conditori suo satisfaciatur, ut qui commissis prohibita, sibi met ipsi abscondere debeat etiam concessa: et se reprehendat in minimis, qui se meminit in maximis deliquisse. Nimia sunt quae loquor, si haec ex sacri eloquii testimonio non affirmo. Lex certe veteris Testamenti alienam uxorem concupisci prohibet: a rege vero fortia iuberi militibus, vel desiderari aquam, non poenalter vetat. Et cuncti novimus quod David concupiscentiae mucrone transfixus, alienam coniugem et concupivit et abstulit. Cuius culpam digna verbera sunt secuta, et malum quod perpetravit, per poenitentiae lamenta correxerat. Qui cum longe post contra hostium cuneos sederet, aquam bibere de bethlehemitica cisterna ex desiderio voluit. Cuius electi milites inter catervas adversantium medias erumpentes, aquam quam rex desideraverat, illaesi detulerunt. Sed vir flagellis eruditus, semetipsum protinus cum periculo militum aquam desiderasse reprehendit, camque Domino fundens libavit, sicut illic scriptum est: *Libavit eam Domino* (II Reg. xxiii, 16). In sacrificium quippe Domini effusa aqua conversa est, quia culpam concupiscentiae mactavit per poenitentiam reprehensionis suae. Qui ergo quondam concupiscere alienam coniugem nequaquam timuit, post etiam quia aquam concupisset, expavit. Quia enim se illicita perpetrasset meminerat, contra semetipsum iam rigidus, etiam a licitis abstinebat. Sic sic agimus poenitentiam, si ea quae commisimus, perfecte deploramus. Pensemus supernas divitias Conditoris nostri. Peccare nos vidit, et pertulit.

3763

Qui nos ante culpam peccare prohibuit, etiam post culpam exspectare ad veniam non desistit. Ecce ipse nos, quem despeximus, vocat. Aversi ab illo sumus, et tamen non avertitur. Unde bene per

Isaiam dicitur: *Et erunt oculi tui videntes praeceptorem tuum, et aures tuae audient vocem post tergum venientis* (Is. xxx, 20, 21). Quasi in faciem homo monitus est, quando, ad iustitiam conditus, praecepta rectitudinis accepit. Sed cum haec eadem praecepta contempsit, quasi Conditori suo dorsum mentis in faciem dedit. Sed ecce adhuc post tergum sequitur, et monet: quia iam et a nobis contemptus est, et tamen nos adhuc vocare non cessat. Quasi dorsum ei in faciem dedimus, cuius verba despiciamus, cuius praecepta calcamus: sed stans post tergum nos aversos revocat, qui et videt quod despiciat, et tamen per praecepta clamat: per patientiam exspectat. Pensate ergo, fratres charissimi, si cuilibet vestrum loquenti famulus suus subito superbiret, terga in faciem mitteret, numquid non contemptus dominus eius superbiam feriret, vulnera districtae animadversionis infligeret? Ecce nos peccando auctori nostro terga in faciem dedimus, et tamen sustinemur. Superbe aversos benigne revocat, et qui ferire nos aversantes potuit, ut revertamur munera promittit. Tanta ergo Conditoris nostri misericordia duritiam nostri reatus emolliat, et homo, qui malum quod fecit experiri percussus poterat, saltem exspectatus erubescat.